
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente UGR/2023/0017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2023
a las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para el Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial,
y Oficina de Control Interno en Edificio Santa Lucía

Valor estimado del contrato 37.435,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.747,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.196,45 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Edf. Santa Lucía C/ Santa Lucía, 8 18071
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TINAS, MUEBLES DE OFICINA, S.L.
NIF B18875989

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 958243000
Correo Electrónico informa@ugr.es

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada España
ES614

Precio de la oferta más baja 27.439,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.205,57 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. FERNANDO DE LOS RIOS 101, ESCALERA 10, 3ºA
(18100) ARMILLA España
ES614

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.616,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.205,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-101
Fecha de Formalización 25/09/2023

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 12/04/2023 a las 09:00 al 26/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación - UGR (Apertura estimada
por medios telemáticos)

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia (la apertura estimada se realizará
por medios telemáticos), Nº8, Planta 2
(18071) Granada España
ES614

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2FnVuPuShmW XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011673279 |  2023-169127 | mar, 26 sep 2023 12:38:44:832 CEST 169572470179330387UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2FnVuPuShmWXQV0WE7lYPw%3D%3D

